
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N.21 
DEL 30/04/2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE CONCLUSIVA E RELATIVE 

SCHEDE VALUTAZIONE DELLE P.O. PERFORMANCE ANNO 2020 IN FOR-

ZA DELLA METODOLOGIA DI GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGA-

NIZZATIVE DEL COMUNE DI CELLIO CON BREIA APPROVATA CON DE-

LIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.22 DEL 19/03/2019      

 
L’anno duemilaventuno, addì trenta del mese di aprile, alle ore 18:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la  Giunta Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco  Sì 

2. GALLI ATTILIO - Assessore  Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, SEMENTILLI dott.ssa Federica 

il quale provvede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig.TODARO DANIELE, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE RELAZIONE CONCLUSIVA E RELATIVE SCHEDE VALUTAZIONE 

DELLE P.O. PERFORMANCE ANNO 2020 IN FORZA DELLA METODOLOGIA DI GRADUAZIONE 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL COMUNE DI CELLIO CON BREIA APPROVATA CON DE-

LIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.22 DEL 19/03/2019      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali del 21 mag-

gio 2018; 

Richiamato il decreto del Sindaco n.1 del 14/01/2019, con il quale è stato costituito Nucleo di 

valutazione; 

Atteso che il C.C.N.L. triennio 2016-2018, sottoscritto il 21/05/2018, all’art. 5, comma 3, 

punto E, nel richiamare, indirettamente, le competenze organizzative e funzionali relative agli 

uffici e servizi in capo all’Amministrazione, prevede come oggetto di confronto con i soggetti 

sindacali i criteri di graduazione delle posizioni organizzative ai fini della relativa indennità 

Considerato che, tra i vari compiti attribuiti, il Nucleo di valutazione è tenuto a proporre un 

sistema di graduazione delle posizioni apicali dell’Ente e un sistema di valutazione dei risulta-

ti da effettuarsi annualmente. 

Atteso che il Nucleo di valutazione ha predisposto una metodologia di graduazione delle po-

sizioni organizzative, così come risultante dall’allegata documentazione, nella quale è indivi-

duato il modello di valutazione costituito da fattori e sotto-fattori di ponderazione i quali, at-

tribuendo determinati pesi, consentiranno di graduare ciascuna posizione apicale, ai fini 

dell’attribuzione delle relative retribuzioni di posizione. 

Dato atto: 

 che con nota p.e.c. prot. n.572 del 12/02/2019 il Comune ha provveduto, ai sensi dell’art. 

5, comma 3, lett. d) ed e) del CCNL 22/05/2018, a trasmettere alle Organizzazioni Sinda-

cali i criteri proposti per la nomina ed il conferimento degli incarichi di posizione organiz-

zativa e la metodologia proposta all’Ente dal Nucleo di Valutazione per la graduazione 

delle posizioni organizzative; 

 che entro i termini previsti dal CCNL, ed anche successivamente, non è pervenuta alcuna 

richiesta di confronto ai sensi dell’art. 5 da parte delle Organizzazioni Sindacali; 

 che con Delibera di Giunta Comunale n.22 del 19/03/2019 si procedeva all’approvazione 

della “Metodologia di graduazione delle posizioni organizzative del Comune di Cellio con 

Breia”; 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 25/11/2020 veniva approvato il Piano 

Performance/Obbiettivi anno 2020; 

 che in data 21.04.2021 (ns. prot. gen. in entrata n.1518 di pari data) veniva depositata agli 

atti dal N.V., in persona dell’Ingegnere Anna Terzuolo, la Relazione Conclusiva anno 

2020 e relative schede di valutazione delle due P.O. in servizio presso il Comune di Cellio 

con Breia (All. A); 

 che, alla luce della documentazione di cui sopra, emerge quanto qui di seguito riportato: 

1) Tomaciello dott. Andrea (Responsabile Ufficio Affari Generali e Segreteria): valuta-

zione finale 119 su 120, con raggiungimento obbiettivi assegnati al 100%; 

2) Ceruti Monica (Responsabile Servizi Demografici): valutazione 113 su 120, con rag-

giungimento obbiettivi assegnati al 83%; 



 
 

 

 
 

 che quindi, in forza della Metodologia approvata con Delibera di Giunta Comunale 

n.22/2019 entrambe le sopra citate P.O. risultano assegnatarie del 100% del premio da di-

stribuire; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione della Relazione conclusiva anno 2020 del 

N.V. in atti e delle relative schede di valutazione come sopra e quindi, al riconoscimento a fa-

vore dei sopra citati dipendenti del 100% del premio da distribuire; 

  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso sulla presente 

deliberazione dal Responsabile del Servizio ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49, 

comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 

       Il Responsabile del Servizio 

       F.to Sementilli dott.ssa Federica 

  

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la Relazione conclusiva anno 2020 del N.V. in atti (ns. prot. gen. in entrata 

n.692 del 17.02.2020) e delle relative schede di valutazione come sopra e quindi, di rico-

noscere a favore dei sopra citati dipendenti/P.O. Tomaciello dott. Andrea e Ceruti Monica 

il 100% del premio da distribuire; 

2. Di allegare alla presente (All. A), a farne parte integrale e sostanziale, la Relazione Con-

clusiva anno 2020 e relative schede di valutazione delle due P.O. in servizio presso il Co-

mune di Cellio con Breia, redatta dal N.V., Ingegnere Anna Terzuolo; 

3. Di demandare agli Uffici competenti l’adozione dei consequenziali provvedimenti, ivi 

incluso il pagamento degli importi dovuti. 

Con successiva votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

                  IL SINDACO 

        F.to       TODARO DANIELE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SEMENTILLI dott.ssa Federica 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Cellio con Breia, di copia della presente deliberazione per quindici giorni conse-

cutivi dal 03/05/2021 al 18/05/2021  

Cellio con Breia , lì 03/05/2021. 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                           F.to Sementilli dott.ssa Federica 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

      , lì      . 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

SEMENTILLI dott.ssa Federica 

  

 
 


